
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800064

64

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004374201870. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de viagens para realização das disciplinas RTB 1 e 2 do curso de
Turismo, Campus Sorocaba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/01/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rodovia João Leme Dos Santos, Km 110, Itinga -

Sorocaba/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154049-5-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital completo encontra-se disponível para download gratuito na
página WWW.proad.ufscar.br..

FABIO FERNANDES ZAGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/01/2019) 154049-15266-2018NE800026

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019282201875.
PREGÃO SRP Nº 45/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 05407609000101. Contratado : ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA -
.Objeto: Aquisição de equipamentos para ampliação da infraestrutura de rede local nos seis
campi da UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 27/12/2018 a
27/12/2019. Valor Total: R$533.600,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE802308. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019282201875.
PREGÃO SRP Nº 45/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 13086363000133. Contratado : ARPER INFORMATICA LTDA -.Objeto:
Aquisição de equipamentos para ampliação da infraestrutura de rede local nos seis campi
da UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 27/12/2018 a
27/12/2019. Valor Total: R$400.980,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE802309. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122013850201824.
PREGÃO SISPP Nº 77/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 26299693000159. Contratado : TELEALPHA COMERCIAL LTDA -.Objeto:
Serviços de instação, suporte técnico, incluindo manutenção preventiva e corretiva de
sistema de monitoramento eletronico no campus CSL da UFSJ. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações .Vigência: 27/12/2018 a 27/12/2019. Valor Total: R$67.800,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE802358. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 60/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122024507201813.
INEXIGIBILIDADE Nº 31/2018. . CNPJ Contratante: 21186804000105. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CPF Contratado: 12197722670. Contratado
: LUCAS NICOLAS VIANA ROSSITER -.Objeto: Credenciar médicos que atuem em instituições
hospitalares conveniadas com a UFSJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações
.Vigência: 27/12/2018 a 27/12/2019. Valor Total: R$35.200,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE802098 - ND: 339036. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154069

Número do Contrato: 39/2018.
Nº Processo: 23122007740201823.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 18354443000146. Contratado : CONTROLE ENGENHARIA EIRELI -.Objeto:
Prorrogar o prazo de execução da obra por mais 75 dias a partir de 17/12/2018 e aditar
os serviços no valor total de R$ 46.687,82. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações .Vigência: 17/12/2018 a 02/03/2019. Valor Total: R$46.687,82. Fonte:
8100000000 - 2018NE802221. Data de Assinatura: 17/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154069

Número do Contrato: 117/2016.
Nº Processo: 23122020405201659.
PREGÃO SISPP Nº 65/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 14339328000141. Contratado : ATRATIVA SERVICE LTDA -.Objeto:
Prorrogar por mais 12 meses a vigencia contratual até 30/12/2019 com o valor anual de R$
37.052,45. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 31/12/2018 a
31/12/2019. Valor Total: R$37.052,45. Fonte: 8100000000 - 2018NE800585. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 44/2017

Nº Processo: 23122006550201716. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -
DEL-REI. CNPJ Contratado: 06523473635. Contratado : FERNANDA GABRIELA DE FAT I M A
VIEIRA.Objeto: Rescisão do credenciamento 044-2017 Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alteraçõesData de Rescisão: 17/12/2018 .

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 105/2015

Nº Processo: 23122008917201566. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO

-DEL-REI. CNPJ Contratado: 12028898000195. Contratado : FRANGO MAIS MC LTDA -

ME -.Objeto: Rescisão imediata do contrato 105/2015 Fundamento Legal: Lei 8666/93

e suas alteraçõesData de Rescisão: 13/12/2018 .

(SICON - 07/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018 - UASG 154069

Nº Processo: 23122024502201882. Objeto: Registro de preço de cartões rfid para os
restaurantes da Universidade Federal de São João del-Rei.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Frei
Orlando N.170,, Centro - São João Del Rei/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154069-5-00075-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 08/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/01/2019) 154069-15276-2019NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 50/2018

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em exercício da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, H O M O LO G A
o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, CPD 050/2018,
Edital publicado no DOU de 11/10/2018, na área de POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E FARMACOEPIDEMIOLOGIA, para o Campus Centro Oeste
Dona Lindu - CCO e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: ISABELLA RIBEIRO
SILVA; 2º LUGAR: ANA CAROLINA DE OLIVEIRA GONÇALVES PONTES; 3º LUGAR: FABIANE
RAQUEL MOTTER; 4º LUGAR: RENATA RACHIDE NUNES; 5º LUGAR: ALINE FERNANDES
P E D R O S O.

Em 7 de janeiro de 2019.
MARIA MÔNICA REIS MONDAINI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 74, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
014/2018, publicado no D.O.U. em 20/11/2018, e no Correio de Sergipe em 21/11/2018,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.050430/2018-38

. Matérias de Ensi-
no

Língua Portuguesa e Linguística

. Disciplinas Produção e Recepção de Texto I e II; Metodologia do ensino apren-
dizagem de línguas; Introdução às teorias do discurso; Sociolinguística
e Linguística aplicada ao ensino de língua materna; e Norma Padrão
Escrita

. Resultado Final 1º LUGAR: ROSEANE SANTANA SANTOS - 72,48
2º LUGAR: JOÃO PAULO SANTOS SILVA - 72,04
3º LUGAR: LUANE TAMIRES DOS SANTOS MARTINS -

58,06

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Gerente Administrativo do Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH (UASG:
155017) no uso de suas atribuições, resolve convocar a empresa MEDIC STOCK COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 05.997.927/0001-61, a partir da data
desta publicação de NOTIFICAÇÃO, para que num prazo de 5 (cinco) dias úteis, manifeste-
se sobre a penalização e outras ações jurídicas pertinentes, tendo em vista o não
cumprimento total do contrato relatado no processo 23113.004427/2017-61, desta forma
utiliza-se a cláusula 20.2.a do edital do PE nº 65/2017, que estabelece "A entrega dos
produtos deverá ser efetuada em até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do
recebimento da nota de empenho, pelo contratado".

EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402015036201806.
PREGÃO SRP Nº 64/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 06925910000161. Contratado : LABMACHINE
EQUIPAMENTOS PRODUTOS EMATERIAIS PARA LABOR. Objeto: Aquisição de Reservatótio -

Bureta Digital 50 ml e demais características do termo de referência e edital, com
assistência técnica destinada ao PCFF/PISF-FAUNA-UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alterações posteriores e Lei 10520/02. Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019. Valor
Total: R$5.914,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801176. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154421-26230-2018NE800226

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402015038201897.
PREGÃO SRP Nº 45/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 13828262000190. Contratado : CSX COMERCIAL EIRELI
-.Objeto: Aquisição de Estereomicroscópio com câmara clara (DRAWING TUBE) e demais
características do termo de referência e edital, com assistência técnica destinada as
demandas do PISF-Subptograma FAUNA - UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores e Lei 10520/02. Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019. Valor Total:
R$38.600,00. Fonte: 100000000 - 2018NE801166. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154421-26230-2019NE800226

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402015036201806.
PREGÃO SRP Nº 64/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO
FRANCISCO. CNPJ Contratado: 09391102000150. Contratado : LUCADEMA TRADE INDUSTRIA E
-COMERCIO EIRELI. Objeto: Aquisição de Câmara B.O.D com fotoperíodo e controle de umidade
- 323 litros e demais características do termo de referência e edital, com assitência técnica
destinada para o PCFF/PISF-FAUNA-UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores e Lei 10520/02. Vigência: 14/12/2018 a 14/12/2019. Valor Total: R$6.150,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE801177. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 154421-26230-2018NE800226

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DIRESP-W
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-08T00:05:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




